



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

THYSSEN STÅL A/S
KLOSTERVEJ 3, 6780 SKÆRBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. juni 2024

Jesper Villadsen

CVR-NR. 21 79 63 79

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thyssen Stål A/S Klostervej 3 6780 Skærbæk
	CVR-nr.: 21 79 63 79 Stiftet: 25. juni 1999 Kommune: Tønder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Villadsen, formand Stig Pedersen Knud Jeppe Knudsen
Direktion	Stig Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	71.102	60.799	45.331	38.274	32.755
Resultat af primær drift.....	39.322	24.528	15.062	11.522	7.159
Finansielle poster, netto.....	185	-94	-47	-110	-110
Årets resultat.....	30.797	19.061	11.678	8.889	5.483
Balance					
Balancesum.....	73.927	48.450	42.221	27.282	22.488
Egenkapital.....	46.807	31.010	19.449	15.270	9.378
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	49.602	7.899	6.469	4.611	9.378
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-4.174	-877	-4.571	-2.208	-169
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-15.861	-8.182	-3.528	-4.415	-2.963
Pengestrømme i alt.....	29.567	-1.160	-1.630	-2.012	6.246
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.354	-892	-5.672	-2.208	-173
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	63,3	64,0	46,1	56,0	41,7
Egenkapitalforrentning.....	79,2	75,5	67,3	72,1	67,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af stålkonstruktioner, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 30.797 t.kr. mod et overskud på 19.061 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er højere end resultatet for 2022 og over niveau med det af ledelsen forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Det er Thyssen Stål A/S's mål at påvirke det eksterne miljø i mindst muligt omfang.

Den største påvirkning sker indirekte gennem køb af energi. Selskabet er i 2022 overgår til strøm fra vedvarende energikilder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret ikke afholdt væsentlige udviklingsomkostninger mv.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer i 2024 et resultat på samme niveau som i 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		71.101.773	60.799.015
Personaleomkostninger.....	1	-30.301.006	-34.806.430
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.478.737	-1.464.417
DRIFTSRESULTAT		39.322.030	24.528.168
Andre finansielle indtægter.....	2	362.852	25.152
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-177.528	-118.661
RESULTAT FØR SKAT		39.507.354	24.434.659
Skat af årets resultat.....	4	-8.710.061	-5.373.186
ÅRETS RESULTAT	5	30.797.293	19.061.473

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.979.302	2.712.974
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.084.676	5.577.777
Materielle anlægsaktiver.....	6	11.063.978	8.290.751
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	300.000	300.000
ANLÆGSAKTIVER.....		11.363.978	8.590.751
Råvarer og hjælpematerialer.....		12.490.780	19.724.571
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.179.400	899.514
Varebeholdninger.....		13.670.180	20.624.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.878.614	9.516.939
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	5.994.237	8.329.984
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		79.263	0
Andre tilgodehavender.....		8.166	1.012.817
Periodeafgrænsningsposter.....	9	134.956	145.464
Tilgodehavender.....		19.095.236	19.005.204
Likvide beholdninger.....		29.797.356	230.057
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		62.562.772	39.859.346
AKTIVER.....		73.926.750	48.450.097

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	3.000.000	3.000.000
Overført resultat.....		13.807.343	13.010.050
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		30.000.000	15.000.000
EGENKAPITAL.....		46.807.343	31.010.050
Hensættelser til udskudt skat.....	11	1.975.000	1.094.350
Andre hensatte forpligtelser.....	12	812.000	1.626.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.787.000	2.720.350
Leasingforpligtelser.....		2.693.005	3.376.613
Anden gæld.....		2.102.891	2.292.318
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	4.795.896	5.668.931
Gæld til pengeinstitutter.....		8.964	4.134
Leasingforpligtelser.....		683.608	676.498
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	0	105.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.281.499	5.032.228
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	9.775
Selskabsskat.....		744.521	1.517.303
Anden gæld.....		4.817.919	1.705.079
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.536.511	9.050.766
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.332.407	14.719.697
PASSIVER.....		73.926.750	48.450.097
Eventualposter mv.	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	3.000.000	13.010.050	15.000.000	31.010.050
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		797.293	30.000.000	30.797.293
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-15.000.000	-15.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	3.000.000	13.807.343	30.000.000	46.807.343

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	30.797.293	19.061.473
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.478.737	1.464.417
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-78.000	-15.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.710.061	5.373.186
Betalt selskabsskat.....	-8.602.196	-3.787.558
Ændring i varebeholdninger.....	6.953.905	-6.188.195
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-90.032	-1.885.843
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-814.000	1.126.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	11.246.587	-7.249.532
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	49.602.355	7.898.948
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.353.961	-892.270
Salg af materielle anlægsaktiver.....	180.000	15.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.173.961	-877.270
Afdrag på lån.....	-676.498	-669.462
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-189.427	-16.716
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-15.000.000	-7.500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	4.830	4.134
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-15.861.095	-8.182.044
ÆNDRING I LIKVIDER.....	29.567.299	-1.160.366
Likvider 1. januar.....	230.057	1.390.423
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	29.797.356	230.057
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	29.797.356	230.057
LIKVIDER.....	29.797.356	230.057

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	55	59	
Løn og gager.....	26.553.417	31.175.608	
Pensioner.....	3.204.197	3.016.266	
Andre omkostninger til social sikring.....	543.392	614.556	
	30.301.006	34.806.430	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	362.852	25.152	
	362.852	25.152	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	43.463	22.249	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	134.065	96.412	
	177.528	118.661	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.820.983	5.416.836	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	8.428	0	
Regulering af udskudt skat.....	880.650	-43.650	
	8.710.061	5.373.186	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	30.000.000	15.000.000	
Ekstraordinært udbytte.....	0	7.500.000	
Overført resultat.....	797.293	-3.438.527	
	30.797.293	19.061.473	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	20.425.179	7.712.005	
Tilgang.....	3.993.961	360.000	
Afgang.....	-1.655.550	-256.990	
Kostpris 31. december 2023.....	22.763.590	7.815.015	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	17.712.205	2.134.228	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.603.550	-206.990	
Årets afskrivninger	675.633	803.101	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	16.784.288	2.730.339	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	5.979.302	5.084.676	
Finansielle leasingaktiver.....		4.781.966	
Finansielle anlægsaktiver			7
kr.		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		300.000	
Kostpris 31. december 2023.....		300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		300.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	17.257.196	9.946.235	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-11.262.959	-1.722.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	5.994.237	8.224.235	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	5.994.237	8.329.984	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-105.749	
	5.994.237	8.224.235	
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.			

NOTER

				Note
Aktiekapital				10
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.000.000		2.000.000	
B-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000		1.000.000	
	3.000.000		3.000.000	
Hensættelser til udskudt skat				11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver.....	686.000		510.408	
Vareholdinger.....	-91.000		-555.908	
Tilgodehavender.....	1.606.000		1.497.570	
Hensatte forpligtelser.....	-226.000		-357.720	
	1.975.000		1.094.350	
Udskudt skat 1. januar.....	1.094.350		1.138.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	880.650		-43.650	
Udskudt skat 31. december.....	1.975.000		1.094.350	
Andre hensatte forpligtelser				12
Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantiforpligtelser.				
Langfristede gældsforpligtelser				13
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	3.376.613	683.608	0	4.053.111
Anden gæld.....	2.102.891	0	1.919.282	2.292.318
	5.479.504	683.608	1.919.282	6.345.429

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			14
Eventualforpligtelser			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	312.612	312.612	
	312.612	312.612	
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for K.P.V. Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
Nærtstående parter			15
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
K.P.V Invest ApS, Hellevej 22, 6753 Agerbæk.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			
Koncernregnskab			16
Selskabet indgår i koncernregnskabet for K.P.V Invest ApS, Hellevej 22, Agerbæk, CVR-nummer 38 24 82 19.			
